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PENAMBAHAN KASUS HARIAN DI 34 PROVINSI DALAM 3 BULAN PERTAMA PANDEMI
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Maret April Mei

COVID-19 telah menyebar ke 34 Provinsi di Indonesia dalam waktu 34 hari
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JUMLAH KAB/KOTA TERDAMPAK BERDASARKAN WAKTU (4 BULAN AWAL PANDEMI)
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Maret

pekan I

Maret

pekan II

Maret

pekan III

Maret

pekan IV

April 

pekan I

April 

pekan II

April 

pekan III

April 

pekan IV

April 

pekan V

Mei 

pekan I

Mei 

pekan II

Mei 

pekan III

Mei 

pekan IV

Juni

pekan I

Juni

pekan II

Juni

pekan III

4 8 17 36

98 149 203 264

309 336 371 385

403 417 425 433

a) Pada bulan Maret, 7% kab/kota di Indonesia terdampak; Per akhir April 2020 sebanyak 60.12% kab/kota di Indonesia telah
terdampak; pada akhir Mei 2020 sebanyak 78.40% kab/kota di Indonesia terdampak; dan pada akhir Juni 2020 sebanyak
85.60% kab/kota di Indonesia telah terdampak

b) Lebih dari setengah dari 514 kab/kota di Indonesia sudah terdampak pada pekan IV April (8 minggu)
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Jumlah Kasus Meninggal

Penambahan Kasus Positif

4
Update Perkembangan Kasus Harian COVID-19

09 Mei 2021

98,395 5.74% +3,922

Jumlah Kasus Aktif

Jumlah Kasus Sembuh

1,568,277 91.51% 47,012 2.74%

Dunia: Kasus Aktif 11.61%  |  Kasus Sembuh 86.30%  |  Kasus Meninggal 2.08% 

Selisih: -5.87% Selisih: +5.21% Selisih: +0.66%
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Perbandingan Tren Penambahan Kasus Konfirmasi COVID-19 Harian
Indonesia dengan Dunia dan Negara Lainnya

INDIA
17,1%

DUNIA
12,2%

INDONESIA 
6,0%

KANADA
6,7%

MESIR
19,0%

JEPANG
9,9%

KOREA SELATAN
6,9%

KAZAKHSTAN
13,1%

MALAYSIA
7,3%

THAILAND
42,4%

: 7-days moving average
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Tren Kenaikan Kasus COVID-19 di INDIA

• Kenaikan kasus mulai terlihat sejak pertengahan Februari 2021

• Jumlah kasus positif bulanan meningkat 19x lipat di bulan April 2021 

dibandingkan bulan Februari 2021

• Puncak penambahan kasus tertinggi mencapai 401,993 kasus dalam 1 

hari (30 April 2021)

• Jumlah kematian bulanan meningkat 18x lipat (April vs Feb 2021)

• Rata-rata penambahan kasus harian mencapai 231,000 dan rata-rata 

kematian harian mencapai 1,631 kasus di bulan April 2021

490,936 354,631
1,109,424

6,943,304

Januari Februari Maret April

Jumlah kasus baru bulanan

5,654 2,765 5,770 

48,926 

Januari Februari Maret April

Jumlah kematian bulanan

15,837 12,665 35,788 

231,443 

Januari Februari Maret April

Rata-rata penambahan kasus harian

182 99 186 

1,631 

Januari Februari Maret April

Rata-rata penambahan kematian harian
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 Jumlah Kasus Aktif % Kasus Aktif
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JUMLAH KASUS AKTIF PER 09 MEI

98,395
% KASUS AKTIF PER 09 MEI

5.74%

Jumlah dan Persentase Kasus Aktif di Tingkat Nasional 7

Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember Januari Februari Maret April Mei

Jumlah kasus aktif pada akhir
bulan

1,311 7,804 17,552 28,703 37,338 41,329 61,321 58,418 71,420 109,963 175,095 155,765 122,524 100,213 98,395*

Minimum % kasus aktif 85.02% 77.13% 66.30% 50.91% 34.45% 22.74% 21.37% 17.69% 12.12% 13.24% 14.20% 11.67% 8.10% 6.01% 5.74%*

Maximum % kasus aktif 100% 84.50% 77.34% 65.56% 50.62% 33.50% 25.02% 21.38% 13.78% 15.63% 16.44% 16.10% 11.41% 7.99% 6.01%*

Rata-rata % kasus aktif bulanan 91.26% 81.57% 71.35% 57.25% 44.02% 28.26% 23.74% 19.76% 12.80% 14.88% 15.43% 13.57% 9.52% 6.78%* 5.86%*

APRILMARET MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER JANUARI

*per tanggal 09 Mei 2021

FEBRUARI MARET APRIL

Puncak: 176,672 (5 Februari 2021)

Penurunan mencapai -44.3% dari puncak

MEI
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Jumlah Positif Jumlah Sembuh

Tren Jumlah Kasus Aktif di Tingkat Nasional
8

Jumlah kasus aktif berada pada kisaran 100,000 kasus

Jumlah orang sembuh lebih banyak dibandingkan jumlah kasus baru harian

Jumlah kesembuhan = jumlah kasus baru harian

Jumlah kasus mengalami penurunan

sebesar 6,841 kasus dalam 7 hari (15-22 

April 2021)

Catatan: Sempat terlihat stagnansi jumlah kasus aktif pada level nasional tanggal 23 April s.d 3 Mei 2021. 

Penurunan jumlah kasus aktif kembali terlihat pada 4-6 Mei 2021, namun kembali terjadi kenaikan kasus

aktif tanggal 7 Mei. Indonesia masih harus waspada menghadapi potensi kenaikan kasus yang ada. 

kesembuhan > kasus baru
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Jumlah Kematian Harian % Angka Kematian

Jumlah Kematian Harian dan % Angka Kematian di Tingkat Nasional

Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember Januari Februari Maret April Mei

Jumlah meninggal bulanan 136 656 821 1,263 2,255 2,212 3,297 3,129 3,076 5,193 7,860 6,168 4,692 4,663 1,491*

Minimum % kasus meninggal 0.00% 7.83% 6.03% 5.09% 4.72% 4.24% 3.74% 3.46% 3.14% 2.97% 2.78% 2.69% 2.70% 2.70% 2.73%*

Maximum % kasus meninggal 9.34% 9.50% 7.66% 6.09% 5.08% 4.72% 4.23% 3.73% 3.38% 3.14% 2.97% 2.78% 2.71% 2.73% 2.74%*

Rata-rata % kasus meninggal bulanan 4.89% 8.64% 6.68% 5.56% 4.84% 4.46% 3.98% 3.59% 3.26% 3.03% 2.88% 2.72% 2.71% 2.71% 2.74%*

APRILMARET MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER

% KASUS KEMATIAN PER 09 MEI

2.74%

JUMLAH KUMULATIF 
KEMATIAN PER 09 MEI

47,012

OKTOBER NOVEMBER DESEMBER JANUARI

*per tanggal 09 Mei 2021
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FEBRUARI MARET APRIL MEI
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Jumlah Kesembuhan Harian % Angka Kesembuhan

Jumlah Kesembuhan Harian dan % Angka Kesembuhan di Tingkat Nasional

Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember Januari Februari Maret April Mei

Jumlah kesembuhan bulanan 81 1,441 5,786 17,498 41,101 60,143 88,988 122,854 112,717 160,669 262,124 269,482 205,627 174,304 45,643*

Minimum % kesembuhan 0.00% 6.14% 15.08% 28.35% 44.31% 61.78% 70.98% 74.90% 82.84% 81.40% 80.75% 81.12% 85.88% 89.31% 91.26%*

Maximum % kesembuhan
8.33%

15.04
%

27.61% 43.99% 60.81% 72.94% 74.89% 82.37% 84.57% 83.62% 82.84% 85.62% 88.99% 91.26% 91.51%*

Rata-rata % kesembuhan bulanan 3.84% 9.79% 21.97% 37.19% 51.13% 67.28% 72,29% 78.33% 83.93% 82.09% 81.68% 83.71% 87.77% 90.51% 91.40%*

APRILMARET MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER

% KESEMBUHAN PER 09 MEI

91.51%

JUMLAH KUMULATIF 
KESEMBUHAN PER 09 MEI

1,568,277

OKTOBER NOVEMBER DESEMBER JANUARI

*per tanggal 09 Mei 2021
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FEBRUARI MARET APRIL MEI
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Spesimen PCR+TCM Spesimen Antigen

BULAN Juni Juli Agustus September Oktober November Desember Januari Februari Maret APRIL MEI

Min 6,988 12,756 11,190 18,412 24,413 23,208 26,873 33,530 24,248 33,174 36,490 39,958

Max 22,819 30,361 33,082 48,836 50,418 51,471 72,922 87,280 88,821 93,016 78,593 79,318

Rata-rata 16,017 22,655 23,659 36,073 38,575 39,266 53,529 60,769 56,015 62,277 63,737 64,698

JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER JANUARI FEBRUARI

Jumlah Pemeriksaan Spesimen per Hari 

MARET

Catatan: Jumlah pemeriksaan dalam grafik di atas per tanggal 2 Maret 2021 menyertakan jumlah pemeriksaan total PCR, TCM, dan Antigen

APRIL

*per tanggal 09 Mei2021
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Org Diperiksa PCR+TCM Org Diperiksa Antigen

BULAN Juni Juli Agustus September Oktober November Desember Januari Februari Maret APRIL MEI

Min 4,406 7,692 6,458 13,225 18,992 17,971 21,572 24,379 19,626 18,940 30,918 30,249

Max 13,239 17,859 21,166 34,786 40,012 43,720 45,479 54,114 71,814 66,663 55,681 51,536

Rata-rata 8,513 12,556 13,886 23,217 28,637 31,536 35,000 40,184 37,519 42,378 44,351 42,694

Jumlah Orang yang Diperiksa per Hari 

JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER JANUARI FEBRUARI MARET

Catatan: Jumlah pemeriksaan dalam grafik di atas per tanggal 2 Maret 2021 menyertakan jumlah pemeriksaan total PCR, TCM, dan Antigen

APRIL MEI

*per tanggal 09 Mei2021
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Positivity Rate Tingkat Nasional (dalam %)

Standar WHO 

BULAN Juni Juli Agustus September Oktober November Desember Januari Februari Maret APRIL MEI

Min 5.50% 7.73% 11.24% 12.30% 9.76% 10.02% 13.22% 19.43% 14.36% 7.72% 8.97% 8.48%

Max 21.30% 21.20% 25.25% 26.04% 20.29% 20.20% 27.67% 36.19% 40.07% 35.27% 19.87% 13.71%

Rata-rata 12.17% 13.75% 16.17% 16.69% 14.26% 13.81% 19.30% 27.17% 25.93% 14.69% 12.03% 11.99%

Positivity
Rate 

Bulan Juni
= 11.71%

Bulan Juli = 
13.36%

Bulan
Agustus = 

15.43%

Bulan
September 
= 16.11%

Bulan
Oktober = 

13.86%

Bulan
November 
= 13.61%

Bulan
Desember
= 18.83%

Bulan
Januari
2021 = 
26.05%

Bulan
Februari 2021 

= 24.34%

Bulan Maret
2021 = 
13.49%

Bulan April  
2021 = 
11.77%

JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER JANUARI FEBRUARI MARET

Catatan: Jumlah pemeriksaan dalam grafik di atas per tanggal 2 Maret 2021 menyertakan jumlah pemeriksaan total PCR, TCM, dan Antigen

APRIL MEI

*per tanggal 09 Mei2021
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JUMLAH ORANG YANG DIPERIKSA MINGGUAN VS TARGET WHO

Indonesia telah mencapai standar jumlah pemeriksaan WHO (1000 orang diperiksa per 1,000,000 
penduduk per minggu) sejak pekan kedua Januari 2021, dan konsisten memenuhi standar WHO 

tersebut dalam 9 pekan terakhir.
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ANGKA KETERPAKAIAN TEMPAT TIDUR RS RUJUKAN DI 34 PROVINSI

Tidak ada provinsi yang memiliki BOR ≥70%
Terdapat 6 provinsi dengan angka BOR 50.01% - 69.9%
6 Provinsi PPKM memiliki BOR 50.01% - 69.9%
24 Provinsi PPKM memiliki BOR <50%

*Sumber: RS Online tanggal 09 Mei pukul 19.00

KETERANGAN WARNA

Provinsi non-PPKM

Provinsi yang melaksanakan PPKM
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16TREN JUMLAH KASUS AKTIF DI 34 PROVINSI

ACEH SUMATERA UTARA SUMATERA BARAT RIAU JAMBI SUMATERA SELATAN

BENGKULU LAMPUNG KEP. BANGKA BELITUNG KEP. RIAU DKI JAKARTA JAWA BARAT

JAWA TENGAH DI YOGYAKARTA JAWA TIMUR BANTEN BALI NUSA TENGGARA BARAT

NUSA TENGGARA TIMUR KALIMANTAN BARAT KALIMANTAN TENGAH KALIMANTAN SELATAN KALIMANTAN TIMUR KALIMANTAN UTARA

Update Data: 09 Mei 2021



17TREN JUMLAH KASUS AKTIF DI 34 PROVINSI

SULAWESI UTARA SULAWESI TENGAH SULAWESI SELATAN SULAWESI TENGGARA GORONTALO SULAWESI BARAT

MALUKU MALUKU UTARA PAPUA PAPUA BARAT

Per 09 Mei 2021, terdapat 14 provinsi yang mengalami tren kenaikan jumlah kasus aktif, yaitu Provinsi Aceh, Sumatera Utara, Sumatera 
Barat, Riau, Jambi, Sumatera Selatan, Bengkulu, Lampung, Kepulauan Riau, DKI Jakarta, Nusa Tenggara Barat, Nusa Tenggara Timur, 
Kalimantan Barat dan Maluku.

Pada waktu yang sama, terdapat 20 provinsi yang mengalami tren penurunan kasus aktif, yaitu Provinsi Kepulauan Bangka Belitung, Jawa
Barat, Jawa Tengah, DI Yogyakarta,  Jawa Timur, Banten, Bali, Kalimantan Tengah, Kalimantan Selatan, Kalimantan Timur, Kalimantan 
Utara, Sulawesi Utara, Sulawesi Tengah, Sulawesi Selatan, Sulawesi Tenggara, Gorontalo, Sulawesi Barat, Maluku Utara, Papua dan Papua 
Barat. 

*tren kenaikan/penurunan menggunakan metode perhitungan simple 7 days moving average

SUMMARY:

14 provinsi = tren kenaikan jumlah kasus

aktif

20 provinsi = tren penurunan jumlah kasus

aktif

Update Data: 09 Mei 2021
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15 PROVINSI

tren kenaikan

jumlah kasus aktif

dalam 1 bulan

terakhir

19 PROVINSI

tren penurunan

jumlah kasus aktif

dalam 1 bulan

terakhir

TREN PERKEMBANGAN JUMLAH KASUS AKTIF DI 34 PROVINSI (11 APRIL – 09 MEI 2021)

Provinsi 11-Apr 18-Apr 25-Apr 02- Mei 09-Mei Selisih Tren

KEPULAUAN RIAU 446 802 965 1474 1655 1209 271,08%

RIAU 2098 2686 3840 5115 5890 3792 180,74%

BENGKULU 381 493 684 853 898 517 135,70%

LAMPUNG 624 979 1292 1345 1451 827 132,53%

KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 817 1267 1500 1686 1563 746 91,31%

KALIMANTAN BARAT 590 827 933 984 1085 495 83,90%

SUMATERA BARAT 1510 1616 2433 2426 2729 1219 80,73%

NUSA TENGGARA TIMUR 1245 1257 1483 1524 1611 366 29,40%

JAMBI 1203 1227 1307 1457 1555 352 29,26%

BANTEN 1436 1822 1866 1971 1852 416 28,97%

NUSA TENGGARA BARAT 1859 1970 2067 2165 2321 462 24,85%

JAWA BARAT 25968 28987 28834 30626 30321 4353 16,76%

SULAWESI BARAT 61 61 83 94 68 7 11,48%

DKI JAKARTA 7025 7027 7242 7064 7784 759 10,80%

SUMATERA UTARA 2336 2273 2280 2297 2347 11 0,47%

SUMATERA SELATAN 1298 1151 1317 1588 1267 -31 -2,39%

PAPUA 9209 8959 8897 8819 8794 -415 -4,51%

MALUKU 331 352 343 281 311 -20 -6,04%

KALIMANTAN TENGAH 2632 2402 2671 2709 2362 -270 -10,26%

ACEH 1521 1226 923 1003 1278 -243 -15,98%

JAWA TIMUR 1997 2051 2155 1756 1668 -329 -16,47%

SULAWESI TENGAH 725 669 648 756 526 -199 -27,45%

SULAWESI UTARA 2247 2259 2317 1910 1610 -637 -28,35%

BALI 1656 1593 1374 1236 1172 -484 -29,23%

SULAWESI TENGGARA 422 383 363 330 282 -140 -33,18%

GORONTALO 225 197 198 152 145 -80 -35,56%

DI YOGYAKARTA 4986 4581 4215 3814 3095 -1891 -37,93%

PAPUA BARAT 393 394 350 291 235 -158 -40,20%

SULAWESI SELATAN 487 618 363 300 278 -209 -42,92%

KALIMANTAN SELATAN 2874 2703 2395 2107 1603 -1271 -44,22%

KALIMANTAN TIMUR 2361 2029 1950 1649 1288 -1073 -45,45%

KALIMANTAN UTARA 1434 1117 557 565 506 -928 -64,71%

JAWA TENGAH 27139 19575 12429 10263 8750 -18389 -67,76%

MALUKU UTARA 422 306 200 150 95 -327 -77,49%



U
p

d
a

te
 D

a
ta

: 0
1

 M
e

i 2
0

2
1

38.80%
32.56%

26.85%
25.61%

21.33%
18.83%
18.68%
18.67%

16.55%
15.29%

10.35%
10.28%
9.96%

8.28%
1.40%
0.90%
0.90%

-0.34%
-3.60%

-8.23%
-10.52%

-12.22%
-12.30%
-13.37%

-17.21%
-17.26%

-23.23%
-23.44%

-31.78%
-33.54%
-33.71%

-38.97%
-44.47%

-45.82%

-60% -40% -20% 0% 20% 40% 60%

RIAU

SUMATERA SELATAN

KEPULAUAN RIAU

ACEH

BENGKULU

SULAWESI BARAT

DKI JAKARTA

KALIMANTAN BARAT

SUMATERA BARAT

SUMATERA UTARA

JAWA BARAT

LAMPUNG

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

NUSA TENGGARA TIMUR

KALIMANTAN TENGAH

PAPUA BARAT

SULAWESI UTARA

BANGKA BELITUNG

SULAWESI SELATAN

JAMBI

MALUKU

KALIMANTAN SELATAN

PAPUA

SULAWESI TENGAH

JAWA TENGAH

BANTEN

NUSA TENGGARA BARAT

SULAWESI TENGGARA

KALIMANTAN UTARA

JAWA TIMUR

BALI

KALIMANTAN TIMUR

GORONTALO

MALUKU UTARA

TREN PERKEMBANGAN % BOR ISOLASI DI 34 PROVINSI (11 APRIL – 09 MEI 2021)

19 PROVINSI

tren Penurunan % 

BOR Isolasi dalam

1 bulan terakhir

15 PROVINSI

tren kenaikan % 

BOR Isolasi dalam

1 bulan terakhir

Provinsi 11-Apr 18-Apr 25-Apr 02- Mei 09-Mei Tren

RIAU 18,92% 16,22% 32,43% 21,62% 57,72% 38,80%

SUMATERA SELATAN 23,33% 23,33% 16,67% 33,33% 55,89% 32,56%

KEPULAUAN RIAU 37,78% 39,13% 39,53% 44,83% 64,63% 26,85%

ACEH 9,49% 11,90% 19,74% 28,42% 35,10% 25,61%

BENGKULU 15,79% 36,84% 47,83% 52,17% 37,12% 21,33%

SULAWESI BARAT 9,17% 13,48% 7,59% 7,59% 28,00% 18,83%

DKI JAKARTA 12,50% 16,67% 20,83% 48,35% 31,18% 18,68%

KALIMANTAN BARAT 39,14% 45,69% 47,22% 48,68% 57,81% 18,67%

SUMATERA BARAT 33,33% 16,67% 16,67% 25,00% 49,88% 16,55%

SUMATERA UTARA 26,32% 21,05% 21,05% 15,79% 41,61% 15,29%

JAWA BARAT 23,08% 33,96% 44,23% 44,00% 33,43% 10,35%

LAMPUNG 35,38% 33,33% 25,58% 13,16% 45,66% 10,28%

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 37,00% 50,00% 45,00% 47,54% 46,96% 9,96%

NUSA TENGGARA TIMUR 50,00% 45,19% 45,19% 35,58% 58,28% 8,28%

KALIMANTAN TENGAH 39,90% 37,87% 34,95% 35,89% 41,30% 1,40%

PAPUA BARAT 13,16% 13,16% 17,11% 5,26% 14,06% 0,90%

SULAWESI UTARA 2,86% 2,86% 0,00% 8,57% 3,76% 0,90%

BANGKA BELITUNG 36,77% 32,90% 38,71% 36,36% 36,43% -0,34%

SULAWESI SELATAN 9,09% 9,09% 13,64% 22,73% 5,49% -3,60%

JAMBI 66,10% 37,25% 29,41% 25,49% 57,87% -8,23%

MALUKU 23,21% 21,82% 31,37% 47,06% 12,69% -10,52%

KALIMANTAN SELATAN 65,42% 49,53% 54,21% 63,33% 53,20% -12,22%

PAPUA 27,27% 13,64% 18,18% 13,64% 14,97% -12,30%

SULAWESI TENGAH 33,33% 22,22% 11,11% 33,33% 19,96% -13,37%

JAWA TENGAH 52,27% 50,56% 46,15% 48,35% 35,06% -17,21%

BANTEN 43,70% 47,79% 58,52% 60,96% 26,44% -17,26%

NUSA TENGGARA BARAT 65,79% 63,16% 60,53% 52,63% 42,56% -23,23%

SULAWESI TENGGARA 30,00% 0,00% 10,00% 10,00% 6,56% -23,44%

KALIMANTAN UTARA 43,18% 61,54% 57,69% 47,80% 11,40% -31,78%

JAWA TIMUR 57,54% 54,59% 53,65% 49,06% 24,00% -33,54%

BALI 64,71% 49,02% 54,90% 47,06% 31,00% -33,71%

KALIMANTAN TIMUR 54,55% 53,03% 48,48% 46,97% 15,58% -38,97%

GORONTALO 54,17% 44,44% 34,62% 57,69% 9,70% -44,47%

MALUKU UTARA 59,09% 59,09% 59,09% 59,09% 13,27% -45,82%
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TREN PERKEMBANGAN % BOR ICU DI 34 PROVINSI (11 APRIL – 09 MEI 2021)

18 PROVINSI

tren Penurunan % 

BOR ICU dalam 1 

bulan terakhir

13 PROVINSI

tren kenaikan % 

BOR ICU dalam 1 

bulan terakhir

Provinsi 11-Apr 18-Apr 25-Apr 02- Mei 09-Mei Tren

ACEH 7,81% 20,31% 28,13% 35,38% 46,03% 38,22%

KEPULAUAN RIAU 23,08% 33,96% 44,23% 44,00% 51,02% 27,94%

KALIMANTAN BARAT 23,21% 21,82% 31,37% 47,06% 47,06% 23,85%

RIAU 43,70% 47,79% 58,52% 60,96% 64,79% 21,09%

JAMBI 15,79% 36,84% 47,83% 52,17% 34,78% 18,99%

SUMATERA SELATAN 37,00% 50,00% 45,00% 47,54% 48,36% 11,36%

JAWA TENGAH 39,14% 45,69% 47,22% 48,68% 49,75% 10,61%

NUSA TENGGARA BARAT 37,78% 39,13% 39,53% 44,83% 42,37% 4,59%

SULAWESI TENGGARA 9,09% 9,09% 13,64% 22,73% 13,64% 4,55%

BENGKULU 12,50% 16,67% 20,83% 37,50% 16,67% 4,17%

PAPUA 23,33% 23,33% 16,67% 33,33% 26,67% 3,34%

BALI 43,18% 61,54% 57,69% 47,80% 46,07% 2,89%

SUMATERA BARAT 36,77% 32,90% 38,71% 36,36% 38,78% 2,01%

GORONTALO 33,33% 22,22% 11,11% 33,33% 33,33% 0,00%

KALIMANTAN TENGAH 59,09% 59,09% 59,09% 59,09% 59,09% 0,00%

MALUKU 2,86% 2,86% 0,00% 8,57% 2,86% 0,00%

SUMATERA UTARA 64,71% 49,02% 54,90% 47,06% 64,41% -0,30%

SULAWESI SELATAN 9,17% 13,48% 7,59% 7,59% 3,56% -5,61%

JAWA TIMUR 39,90% 37,87% 34,95% 35,89% 34,13% -5,77%

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 65,42% 49,53% 54,21% 63,33% 58,41% -7,01%

NUSA TENGGARA TIMUR 35,38% 33,33% 25,58% 13,16% 26,74% -8,64%

SULAWESI TENGAH 18,92% 16,22% 32,43% 21,62% 10,00% -8,92%

LAMPUNG 54,17% 44,44% 34,62% 57,69% 42,31% -11,86%

JAWA BARAT 57,54% 54,59% 53,65% 49,06% 45,04% -12,50%

SULAWESI UTARA 13,16% 13,16% 17,11% 5,26% 0,00% -13,16%

KALIMANTAN SELATAN 65,79% 63,16% 60,53% 52,63% 52,63% -13,16%

KALIMANTAN TIMUR 50,00% 45,19% 45,19% 35,58% 36,45% -13,55%

KALIMANTAN UTARA 27,27% 13,64% 18,18% 13,64% 13,64% -13,63%

DKI JAKARTA 52,27% 50,56% 46,15% 48,35% 37,21% -15,06%

PAPUA BARAT 26,32% 21,05% 21,05% 15,79% 10,53% -15,79%

MALUKU UTARA 33,33% 16,67% 16,67% 25,00% 12,50% -20,83%

BANTEN 54,55% 53,03% 48,48% 46,97% 33,33% -21,22%

SULAWESI BARAT 30,00% 0,00% 10,00% 10,00% 0,00% -30,00%

BANGKA BELITUNG 66,10% 37,25% 29,41% 25,49% 33,33% -32,77%
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Libur Idul Fitri

22-25 Mei 2020

Kenaikan kasus

6-28 Juni 2020

Libur Kemerdekaan RI

17, 20-23 Agustus 2020

Kenaikan kasus

Pekan I s.d III Sept 2020

Libur Maulid Nabi

28 Okt – 1 Nov

Kenaikan kasus

sejak 18 Nov ‘20

Libur Nataru

24 Des - 3 Jan

Kenaikan kasus signifikan

Pekan II Des s.d akhir JanuariCATATAN:

1) Pelaksanaan libur panjang mengakibatkan kenaikan kasus COVID-19 di Indonesia

2) Jeda waktu antara selesai libur panjang dengan kenaikan kasus berkisar 10-14 hari

3) Dampak kenaikan kasus terlihat minimal selama 3 pekan

PPKM I PPKM II PPKM MIKRO

Libur Imlek
(Dilarang ke luar kota)*

Libur Isra’ Mi’raj: 
(Dilarang ke luar kota)*

Libur Paskah
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TREN MOBILITAS KE PUSAT PERBELANJAAN DI 34 PROVINSI DALAM 14 HARI TERAKHIR 

-3.57%

Update Data: 4 Mei 2021
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Rata-Rata Perkembangan Mobilitas 21-27 April
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NUSA TENGGARA BARAT

SULAWESI UTARA

BANTEN

KEP. BANGKA BELITUNG

SUMATERA UTARA

RIAU
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KALIMANTAN BARAT

DKI JAKARTA

KEPULAUAN RIAU

DI YOGYAKARTA

PAPUA

BALI

Rata-Rata Perkembangan Mobilitas 28 April - 5 Mei 

28 PROVINSI

mengalami

peningkatan mobilitas

dengan rata-rata

15.13%

31 PROVINSI

mengalami

peningkatan mobilitas

dengan rata-rata

24.60%

Rata-rata provinsi mengalami kenaikan

+11% pada 7 hari terakhir dengan

rentang 3% s.d 40%
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ANGKA MOBILITAS TERTINGGI KE PUSAT 
PERBELANJAAN DI 34 PROVINSI 7 HARI TERAKHIR 

(28 APRIL – 4 MEI 2021)

CATATAN: 
1. 33 provinsi menunjukkan kenaikan mobilitas ke

pusat perbelanjaan dalam 14 hari terakhir
2. Mobilitas di tgl 28 April s.d 4 Mei 2021 dibandingkan

21-27 April 2021 mengalami peningkatan rata-rata 
+11% dengan rentang kenaikan 3% s.d 40%

3. Maksimum kenaikan mobiitas mencapai 84% di 
Maluku Utara, diikuti Bengkulu (53%), Sultra (51%), 
SulBar & Gorontalo (51%)

-3.57%
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84%

53%

51%

50%

50%

42%

40%

40%

40%

40%

38%

35%

34%

34%

33%

33%

32%

31%

31%

31%

30%

30%

26%

24%

24%

23%

23%

22%

20%

15%

14%

13%

6%

-14%
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MALUKU UTARA

BENGKULU

SULAWESI TENGGARA

SULAWESI BARAT

GORONTALO

SUMATERA BARAT

KALIMANTAN UTARA

LAMPUNG

JAMBI

SULAWESI TENGAH

SULAWESI SELATAN

PAPUA BARAT

MALUKU

JAWA TENGAH

JAWA BARAT

SUMATERA SELATAN

ACEH

NUSA TENGGARA TIMUR

NUSA TENGGARA BARAT

KALIMANTAN TIMUR

KALIMANTAN TENGAH

JAWA TIMUR

KEP. BANGKA BELITUNG

SULAWESI UTARA

RIAU

SUMATERA UTARA

BANTEN

KALIMANTAN SELATAN

KALIMANTAN BARAT

PAPUA

DKI JAKARTA

KEPULAUAN RIAU

DI YOGYAKARTA

BALI

33 PROVINSI

mengalami peningkatan

mobilitas dalam 7 hari terakhir

dengan nilai maximum rata-

rata 33%, dengan rentang

6% s.d 84%
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JAWA TENGAH

JAWA TIMUR DI. YOGYAKARTA

TREN MOBILITAS PENDUDUK DENGAN KERETA API (APRIL-MEI 2021)
U

p
d

a
te

 D
a

ta
: 9

 M
e

i  
2

0
2

1
Larangan

Mudik

26,045

20,746

17,104

22,393

16,858

23,996

14,821

11,62112,133

13,718

20,206

Prakondisi
Larangan Mudik

1,988
2,377

2,303 1,705

12,252

17,525

DKI JAKARTA
8,153

5,9196,318

8,679

5,762

7,216

5,026
4,6124,723

5,755

7,805

4,380
5,239

127 181 220 229

6,780

5,715

3,2263,1853,226

5,952

3,082

1814 1,7561,892
2,483

4,420

1,637
518 617 621 411

2,899
2,547

1,823

2,703

1,979

3,221

1,688

1,043985
1,281

2,68

1,434

2,252

258 406 323 302
69 93 102 102

2,051

1,788

1,403

2,424

1,538

1,929

1,221

955
1,045

1,220

2,354

1,246
1,279

Terlihat sedikit tren kenaikan pada masa prakondisi mudik dan 

penurunan signifikan saat larangan mudik mulai diterapkan

Total Keberangkatan:

15,574

Total Keberangkatan:

20,169

Total Keberangkatan:

36,373

Total Keberangkatan:

62,163

Larangan Mudik

Larangan Mudik

Larangan Mudik

Larangan Mudik

Prakondisi Larangan
Mudik

Prakondisi Larangan
Mudik

Prakondisi Larangan
Mudik

Prakondisi Larangan
Mudik
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-15.41%

-14.83%

-14.43%

-13.67%

-9.70%

-9.10%

-2.98%

0.01%

1.23%

1.75%

1.87%

2.18%

2.42%

2.83%

3.96%

4.57%

5.08%

5.24%

5.53%

6.46%

6.97%

8.12%

8.51%

10.57%

11.42%

12.53%

12.53%

13.79%

14.28%

15.05%

21.83%

29.72%

32.55%

33.17%

-20.00% -10.00% 0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00%

Lampung

Bali

NTB

Maluku

Sulawesi Utara

Papua Barat

Sulawesi Tenggara

Kalimantan Utara

DI Yogyakarta

Jambi

Sumatera Utara

Sulawesi Selatan

Papua

Kep. Bangka Belitung

Gorontalo

Kalimantan Barat

Kalimantan Selatan

Kalimantan Timur

Kep. Riau

Jawa Timur

Kalimantan Tengah

Bengkulu

Banten

Maluku Utara

Sumatera Selatan

DKI Jakarta

Sulawesi Tengah

Jawa Barat

Aceh

Jawa Tengah

Riau

Sumatera Barat

NTT

Sulawesi Barat

TREN PERKEMBANGAN KEPATUHAN MENGGUNAKAN MASKER (4 APRIL – 9 MEI 2021)

Provinsi 04-Apr 11-Apr 18-Apr 25-Apr 02-May 09-May Selisih

Lampung 77.56% 86.04% 85.35% 84.28% 71.81% 62.15% -15.41%

Bali 89.54% 86.37% 89.69% 89.66% 93.52% 74.71% -14.83%

NTB 66.10% 59.68% 75.77% 65.00% 51.67% N/A -14.43%

Maluku 87.22% 84.82% 83.32% 84.31% 84.80% 73.55% -13.67%

Sulawesi Utara 85.48% 71.40% 79.58% 74.78% 79.17% 75.78% -9.70%

Papua Barat 62.28% 53.03% 51.09% 52.65% 53.18% N/A -9.10%

Sulawesi Tenggara 90.76% 54.78% 80.23% 84.11% 85.18% 87.78% -2.98%

Kalimantan Utara 98.37% 98.30% 98.11% 97.96% 97.25% 98.38% 0.01%

DI Yogyakarta 93.94% 93.76% 93.97% 93.94% 95.03% 95.17% 1.23%

Jambi 84.55% 84.06% 85.66% 85.58% 85.80% 86.30% 1.75%

Sumatera Utara 75.65% 72.57% 72.81% 70.72% 68.04% 77.52% 1.87%

Sulawesi Selatan 87.81% 86.73% 85.67% 88.26% 85.73% 89.99% 2.18%

Papua 75.13% 77.36% 79.08% 79.04% 79.27% 77.55% 2.42%

Kep. Bangka Belitung 78.17% 81.67% 83.78% 84.22% 90.16% 81.00% 2.83%

Gorontalo 80.26% 79.66% 80.59% 82.54% 83.68% 84.22% 3.96%

Kalimantan Barat 82.27% 77.76% 79.81% 76.58% 81.74% 86.84% 4.57%

Kalimantan Selatan 73.03% 67.79% 72.78% 75.18% 76.26% 78.11% 5.08%

Kalimantan Timur 73.56% 76.65% 77.37% 80.35% 80.73% 78.80% 5.24%

Kep. Riau 82.64% 84.46% 85.33% 84.10% 89.27% 88.17% 5.53%

Jawa Timur 80.44% 81.49% 81.22% 81.02% 84.04% 86.90% 6.46%

Kalimantan Tengah 66.68% 70.43% 82.04% 75.82% 68.79% 73.65% 6.97%

Bengkulu 76.48% 77.40% 76.73% 79.76% 77.65% 84.60% 8.12%

Banten 53.85% 55.75% 43.57% 50.56% 29.40% 62.36% 8.51%

Maluku Utara 71.87% 81.16% 78.09% 72.80% 72.64% 82.44% 10.57%

Sumatera Selatan 57.13% 60.78% 65.27% 59.94% 61.65% 68.55% 11.42%

DKI Jakarta 62.80% 54.55% 14.17% 61.48% 78.87% 75.33% 12.53%

Sulawesi Tengah 73.30% 69.88% 71.17% 78.85% 77.61% 85.83% 12.53%

Jawa Barat 81.03% 95.00% 82.26% 87.08% 85.43% 94.82% 13.79%

Aceh 85.30% 85.72% 86.15% 60.27% 51.37% 99.58% 14.28%

Jawa Tengah 59.01% 62.51% 55.08% 49.25% 57.27% 74.06% 15.05%

Riau 54.29% 48.08% 73.46% 50.39% 43.13% 76.12% 21.83%

Sumatera Barat 68.49% 65.46% 64.49% 84.67% 88.49% 98.21% 29.72%

NTT 67.45% 81.65% 90.93% 64.26% 63.04% 100.00% 32.55%

Sulawesi Barat 57.14% 77.84% 64.01% 55.18% 54.74% 90.31% 33.17%

27 PROVINSI

tren kenaikan % 

kepatuhan

menggunakan masker 

dalam 1 bulan terakhir

7 PROVINSI

tren penurunan % 

kepatuhan menggunakan

masker dalam 1 bulan

terakhir
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-51.67%

-28.08%

-25.99%

-12.99%

-12.81%

-12.73%

-11.44%

-10.82%

-8.92%

-4.86%

-2.93%

-2.05%

-1.87%

-1.47%

-0.30%

-0.29%

-0.07%

0.68%

1.17%

1.24%

1.26%

3.20%

3.77%

5.96%

6.08%

7.43%

8.78%

11.65%

12.12%

16.07%

25.24%

28.83%

47.37%
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NTB
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Jawa Barat

Kalimantan Selatan

Sumatera Utara

DI Yogyakarta
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Jawa Timur

Jawa Tengah
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Bali

Sulawesi Selatan

NTT
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Sulawesi Tengah

Sulawesi Tenggara

Kep. Bangka Belitung

Papua Barat

Maluku

Jambi

TREN PERKEMBANGAN KEPATUHAN MENJAGA JARAK (4 APRIL – 9 MEI 2021)

Provinsi 04-Apr 11-Apr 18-Apr 25-Apr 02-May 09-May Selisih

Maluku Utara 51.67% 51.43% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% -51.67%

Bengkulu 40.43% 37.64% 7.15% 23.56% 50.00% 12.36% -28.08%

Kalimantan Barat 80.64% 61.50% 67.38% 57.41% 72.66% 54.65% -25.99%

Kalimantan Tengah 80.74% 77.73% 75.50% 79.77% 82.86% 67.75% -12.99%

DKI Jakarta 83.86% 85.41% 84.94% 78.39% 62.43% 71.05% -12.81%

Sulawesi Barat 90.75% 64.66% 60.66% 81.09% 82.24% 78.02% -12.73%

Gorontalo 80.60% 87.57% 72.41% 60.45% 69.57% 69.16% -11.44%

Kalimantan Timur 90.61% 85.18% 82.35% 73.62% 80.96% 79.79% -10.82%

Riau 80.90% 80.63% 80.49% 78.17% 75.35% 71.98% -8.92%

NTB 79.89% 81.12% 80.07% 82.19% 83.63% 75.03% -4.86%

Sumatera Selatan 79.52% 79.17% 76.02% 73.49% 76.75% 76.59% -2.93%

Sulawesi Utara 64.70% 90.34% 71.42% 68.94% 59.34% 62.65% -2.05%

Jawa Barat 84.20% 79.34% 83.03% 84.02% 82.72% 82.33% -1.87%

Kalimantan Selatan 78.67% 79.05% 76.44% 74.26% 77.86% 77.20% -1.47%

Sumatera Utara 79.31% 74.43% 78.02% 75.15% 76.04% 79.01% -0.30%

DI Yogyakarta 93.40% 93.09% 93.05% 93.70% 93.66% 93.11% -0.29%

Kep. Riau 83.03% 84.78% 85.43% 83.92% 81.20% 82.96% -0.07%

Jawa Timur 84.72% 84.83% 87.14% 88.54% 84.60% 85.40% 0.68%

Jawa Tengah 80.63% 81.08% 79.23% 80.63% 83.49% 81.80% 1.17%

Sumatera Barat 67.89% 65.82% 59.86% 67.21% 65.81% 69.13% 1.24%

Bali 95.12% 93.74% 93.39% 95.11% 96.22% 96.38% 1.26%

Sulawesi Selatan 80.26% 76.52% 79.84% 74.13% 85.33% 83.46% 3.20%

NTT 92.58% 86.58% 83.43% 87.08% 96.79% 96.35% 3.77%

Lampung 78.47% 75.49% 75.89% 75.41% 80.09% 84.43% 5.96%

Aceh 76.01% 75.09% 76.39% 77.50% 80.26% 82.09% 6.08%

Banten 79.27% 77.78% 82.73% 86.18% 87.68% 86.70% 7.43%

Kalimantan Utara 74.78% 84.09% 73.30% 80.09% 81.59% 83.56% 8.78%

Sulawesi Tengah 81.69% 94.10% 81.84% 89.54% 63.82% 93.34% 11.65%

Sulawesi Tenggara 67.85% 67.27% 69.49% 79.45% 80.30% 79.97% 12.12%

Kep. Bangka Belitung 52.91% 52.94% 78.88% 68.14% 53.48% 68.98% 16.07%

Papua Barat 74.76% 93.12% 90.91% 83.33% 100.00% 100.00% 25.24%

Maluku 40.42% 58.78% 64.71% 61.41% 74.45% 69.25% 28.83%

Jambi 52.63% 49.88% 66.67% 90.97% 100.00% 100.00% 47.37%

17 PROVINSI

tren kenaikan % 

kepatuhan menjaga

jarak dalam 1 bulan

terakhir

17 PROVINSI

tren penurunan % 

kepatuhan menjaga jarak

dalam 1 bulan terakhir
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Mewaspadai Penyebaran Kasus 
di Tempat Wisata

Mewaspadai kerumunan di banyak tempat 
wisata di seluruh wilayah Indonesia. 

Termasuk mewaspadai cluster keluarga
akibat silaturahmi yang tidak menerapkan 

protkes ketat

Perjalanan/Mobilitas Penduduk
Meningkatkan Risiko Penularan

Kerumunan di titik stasiun/transit seperti 
bandara, stasiun KA,  terminal bus, halte,

dan rest area meningkatkan risiko 
penularan COVID-19

Mewaspadai Penyebaran Kasus 
di Tempat Ibadah

Terutama dalam pelaksanaan ibadah 
shalat tarawih dan Idul Fitri, perlu 
dilakukan pengetatan pengawasan 

protokol kesehatan di masjid maupun 
mushola

Mewaspadai Penyebaran Kasus 
di Pusat Perbelanjaan

Pusat perbelanjaan pakaian maupun 
makanan, termasuk kerumunan saat 

menjelang buka puasa (membeli takjil) di 
bulan Ramadhan dan menjelang Idul Fitri

Titik Waspada Selama Libur Panjang, Bulan Ramadhan, dan 
Hari Raya Idul Fitri 



IMPLEMENTASI PPKM MIKRO

Jumlah orang yang sakit jika tidak ada
upaya pengendalian

Kapasitas Rumah Sakit untuk menangani pasien

Jumlah orang yang sakit jika dilakukan 
upaya pengendalian

Waktu COVID-19 sudah mulai menyebar di masyarakat
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TITIK TEKAN: 

SKENARIO PENGENDALIAN
PADA LEVEL TERKECIL 

(LEVEL RT/RUKUN TETANGGA)

Bertujuan untuk MENEKAN KASUS

dan MELANDAIKAN KURVA

• Memaksimalkan 3T (testing, tracing, treatment)

• Isolasi pasien positif dan karantina bagi kontak erat

• Pembatasan mobilitas dan pergerakan

• Penyaluran bantuan



PENTINGNYA 
MENJAGA: 

IMAN
AMAN
IMUN
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Strategi Pengendalian COVID-19 Berjenjang di Indonesia

SKRINING BERLAPIS BAGI 
PELAKU PERJALANAN INTERNASIONAL

PEMBATASAN MOBILITAS 
PELAKU PERJALANAN DALAM NEGERI

PPKM KAB/KOTA

PPKM MIKRO

Satgas Nasional

Satgas Kab/Kota

Satgas 
Desa/Kelurahan

Satgas Provinsi

Satgas Kecamatan

Posko 
Desa/Kelurahan

Skrining & 
Karantina

Skrining

Pembatasan 
operasional 

kegiatan 
masyarakat

Skenario 
pengendalian 

tingkat 
komunitas 4P

Pencegahan Penanganan

PembinaanPendukung
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ALUR KOMANDO DAN KOORDINASI
PENANGANAN COVID-19

Menjalankan 
Fungsi

Lintas K/L, 
TNI-Polri

Lintas Organisasi, 
Media, dan Swasta

Rapat Koordinasi 
Mingguan

3M + 3T + Vaksinasi

SE Satgas No. 8 Tahun 2021

SE Satgas No. 12 Tahun 2021

InMendagri No. 7 Tahun 2021



PEMULIHAN KEDARURATAN KESEHATAN 
DAN SOSIAL EKONOMI

PANDEMI
TERKENDALI

Penularan COVID-19 

terkendali

ZONA HIJAU & 
KUNING MENETAP 

Kabupaten / Kota 

seluruhnya kuning dan 

hijau dalam jangka 

waktu tertentu

PEMULIHAN
SEKTOR

Pemenuhan Kebutuhan 

Pokok dan Pemulihan 

Ekonomi

MERDEKA DARI 
COVID-19

Merdeka COVID-19 dan 

Tangguh, terlihat dari 

perbandingan jumlah 

penduduk dan kasus

01 02 03 04
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BERSATU LAWAN COVID-19
Laporan Analisis Data COVID-19 ini disusun oleh Bidang Data dan IT Satuan Tugas Penanganan COVID-19 

Illustrations by Stories Freepik
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